RESOLUÇÃO PGM Nº 690.DE 27 DE JANEIRO DE 2011

DESIGNA A COMISSÃO EXAMINADORA DO 3º CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA
CARREIRA DE PROCURADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, tendo em vista o disposto no art. 134, § 1º da Lei Orgânica do Município do Rio de
Janeiro, na Lei Municipal nº 788, de 12/12/85, e suas alterações, e o art. 2º, do Regulamento do 3° Co ncurso para
Ingresso na Classe Inicial da Carreira de Procurador da Câmara Municipal do Rio de Janeiro,

  R E S O L V E:

Art. 1° - Designar a Comissão Examinadora do 3º Concurso para Ingresso na Classe Inicial da Carreira de
Procurador da Câmara Municipal do Rio de Janeiro:

PRESIDENTE

Procurador-Geral do Município Fernando dos Santos Dionísio

  VICE-PRESIDENTE

  Procurador do Município Paulo Roberto Soares Mendonça

  COORDENADOR-EXECUTIVO

Procurador do Município Miguel Grimaldi Cabral de Andrade

SECRETÁRIO

Procurador do Município Carlos Raposo

REPRESENTANTE DA OAB/RJ

Advogado Renan Aguiar

1. BANCA DE DIREITO ADMINISTRATIVO

Jessé Torres Pereira Júnior (Desembargador do Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro)

  Leila Maria Carrilo Cavalcante Ribeiro Mariano (Desembargadora do Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro)

  André Hermanny Tostes (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Carmen Lucia Macedo (Procuradora do Município do Rio de Janeiro)

Diogo de Figueiredo Moreira Neto (Procurador do Estado do Rio de Janeiro – aposentado)

Arlindo Daibert Neto (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

2. BANCA DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL

  Alexandre Nery Brandão (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Leonardo Greco (Professor da Universidade do Estado do Rio de Janeiro)

  Andre Ricardo Cruz Fontes (Desembargador do Tribunal Regional Federal da 2a Região)

  Ivan Nunes Ferreira (Advogado)

  Luiz Eduardo Cavalcanti Correa (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Paulo Maurício Fernandes da Rocha (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

3. BANCA DE DIREITO CONSTITUCIONAL

Paulo Galvão (Professor da Universidade do Estado do Rio de Janeiro)

Vanice Regina Lírio do Valle (Procuradora do Município do Rio de Janeiro)

Jane Reis (Juiz Federal)

  Claudio Pereira de Souza Neto (Professor da Universidade Federal Fluminense)

Ana Paula de Barcellos (Professora da Universidade do Estado do Rio de Janeiro)

Ricardo Couto de Castro (Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro)

4. BANCA DE DIREITO CIVIL E EMPRESARIAL

Christiana Mariani da Silva Telles (Procuradora do Município do Rio de Janeiro)

  José Eduardo Cavalcante de Albuquerque (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Gustavo Tepedino (Professor da Universidade do Estado do Rio de Janeiro)

Henrique Carlos de Andrade Figueira (Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro)

André Gustavo Correia de Andrade (Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro)

Carlos Roberto Barbosa Moreira (Professor da Pontifícia Universidade Católica do Rio de Janeiro)

  5. BANCA DE DIREITO FINANCEIRO E TRIBUTÁRIO

  Marco Antonio Ferreira Macedo (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

  Adilson Rodrigues Pires (Professor da Universidade do Estado do Rio de Janeiro)

  Fernando da Costa Guimarães (Procurador do Município do Rio de Janeiro – aposentado)

Rogério Leite Lobo (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Gustavo da Gama Vital (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Luís Cesar Souza de Queiroz (Procurador Regional da República)

6. BANCA DE DIREITO DO TRABALHO, PREVIDENCIÁRIO E PROCESSUAL DO TRABALHO

Darcio Augusto Chaves Faria (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Carlos Eugênio de Oliveira Wetzel (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Vera Helena Rodrigues Caldas Francisco (Procuradora do Município do Rio de Janeiro)

  Roque Lucarelli Dattoli (Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho)

  Aloysio Santos (Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho)

Carlos Eduardo Bosísio (Advogado)

7. BANCA DE PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Sérgio Antônio Ferrari Filho (Procurador-Geral da Câmara Municipal)

Mariana Montebello Willeman (Procuradora do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio de
Janeiro)

  Denise Okada Ahmed (Procuradora da Assembléia Legislativa do Rio de Janeiro)

Fátima Maria Amaral Tavares Paes (Procuradora da Assembléia Legislativa do Rio de Janeiro)

Antonio Carlos de Sá (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Leo Bosco Griggi Pedrosa (Procurador do Município do Rio de Janeiro)

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.